

دانش‌آموزان پایه نهم و کتاب Prospect 3

سید بهنام علوی مقدم

عضو هیئت علمی و مدیر گروه زبان‌های خارجی سازمان پژوهش
و برنامه‌ریزی آموزشی Email: behnamalavim@gmail.com

رضا خیرآبادی

کارشناس گروه زبان خارجی سازمان پژوهش و
برنامه‌ریزی آموزشی



دانش‌آموزان پایه نهم سراسر کشور - همراه
با دبیران خود - در شرایطی سال تحصیلی جدید
را آغاز می‌کنند که کتاب درسی زبان انگلیسی آنان
با عنوان Prospect 3 برای نخستین بار در اختیارشان
قرار می‌گیرد. این کتاب که با استفاده از نظرات جمعی
از استادان دانشگاه و گروهی از دبیران محترم در امتداد
کتاب‌های Prospect 1,2 تدوین شده به لحاظ برنامه‌ریزی
و ساختار همچون دو کتاب قبلی این مجموعه است، یعنی
به صورت یک بسته آموزشی کامل، شامل کتاب دانش‌آموز،
کتاب کار، لوح فشرده صوتی، کتاب راهنمای معلم، فیلم
آموزش معلمان و فلش کارت معلم تدوین گردیده است. رویکرد
این کتاب نیز همچنان در چارچوب رویکرد ارتباطی فعال
خودباورانه مطرح در برنامه درسی ملی است؛ با این تفاوت
که در آن، حیطه و گستره مضمون‌های آموزشی رشد یافته
به طوری که دانش‌آموزان با گستره وسیع‌تری از موقعیت‌های
آموزشی در جامعه و محیط پیرامون خود روبه‌رو می‌شوند.
در این کتاب، برای نخستین بار، آموزش صریح نکات گرامری
با رویکرد ارتباطی انجام شده و روش صحیح تدریس آن به
تفصیل در کتاب راهنمای معلم ذکر گردیده است. شایان ذکر
است از آنجا که دانش‌آموزان پایه نهم باید از توانایی خواندن و
تولید در سطح جمله برخوردار شوند، آموزش ساختار جملات
به عنوان یکی از بخش‌های کتاب اهمیت خاص می‌یابد.
از دیگر فعالیت‌های گروه زبان‌های خارجی دفتر تألیف باید به
برگزاری دوره‌های تربیت مدرسان میانی در تابستان سال جاری
(۹۴) اشاره کرد که با حضور حدود دویست نفر از دبیران سراسر
کشور و با تدریس مؤلفان کتاب درسی برگزار گردید.
با توجه به وجود فیلم آموزشی برای معلمان و برگزاری

دوره‌های تربیت مدرسان میانی، برگزاری هر گونه دوره‌های
آموزشی می‌بایست با اطلاع گروه زبان‌های خارجی دفتر تألیف
برگزار شود و از برگزاری دوره‌های متفرقه که کاملاً از اهداف
اصلی مورد نظر دفتر تألیف به دور هستند اجتناب گردد؛
بنابراین برگزاری دوره‌های آموزشی بدون هماهنگی با گروه
زبان‌های خارجی دفتر تألیف فاقد اعتبار است.
همچنین شایان ذکر است که کتاب‌های کمک‌آموزشی
مورد استفاده در مدارس حتماً باید مجوز لازم را از وزارت
آموزش و پرورش، از طریق طرح سامان‌بخشی کتاب‌های
کمک‌درسی و کمک‌آموزشی دفتر تکنولوژی و انتشارات
کمک‌آموزشی دریافت کرده باشند. در غیر این صورت معرفی
و استفاده از آن‌ها برخلاف مقررات و دستورالعمل‌های مصوب
وزارت آموزش و پرورش خواهد بود.
گروه زبان‌های خارجی دفتر تألیف همچون گذشته از دریافت
نظرات و رهنمودهای دبیران گرامی سراسر کشور استقبال و
سال تحصیلی پربار و پرنشاطی را برای تمامی خانواده بزرگ
تعلیم و تربیت کشورمان آرزو می‌کند.